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Pół miliarda złotych na rozbudowę i modernizację dróg wojewódzkich. Marszałek Adam
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Jarubas  oraz  wicemarszałek Jan Maćkowiak  podpisali  z  dyrektorem Świętokrzyskiego
Zarządu Dróg Wojewódzkich Damianem Urbanowskim pre –umowy na dofinansowanie 12 z
13  projektów  związanych  z  rozbudową  i  modernizacją  dróg  wojewódzkich  w  ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.
Wartość całkowita tych projektów to 551 400 000,00 PLN, w tym dofinansowanie z EFRR
436 599 950,00 PLN.

Na  realizację  projektów  w  ramach  Działania  5.  1  „Infrastruktura  drogowa”  RPOWŚ
2014-2020 zarezerwowane zostało ponad 106 mln Euro. Pieniądze te przeznaczone są na
wsparcie projektów polegających na budowie lub przebudowie dróg wojewódzkich poza
obszarem  Kieleckiego  Obszaru  Funkcjonalnego,  stanowiących  połączenie  z  siecią  dróg
krajowych, ekspresowych, autostrad oraz z ośrodkami miejskimi w sąsiednich regionach.
Inwestycje mają m.in. poprawiać bezpieczeństwo i przepustowości ruchu na tych drogach
(m.in.  poprzez przebudowę skrzyżowań kolizyjnych na bezkolizyjne,  budowę chodników,
wysp, azyli dla pieszych, zatok autobusowych), ale jako element większego kompleksowego
projektu.

W ramach Działania „Infrastruktura drogowa” do składania wniosków uprawniony
był Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach, który złożył 13 projektów.
Koszt całkowity tych inwestycji to 557 100 000,00 PLN, w tym kwota dofinansowania z
EFRR 441 104 950, 00 PLN, co stanowi 85% kwoty całkowitych kosztów kwalifikowalnych.
W ramach 13 projektów zostanie wybudowanych 45 km dróg wojewódzkich oraz zostanie
przebudowanych 78 km dróg wojewódzkich.

Pre-umowa dla projektu pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 762 na odcinku od granicy
Gm. Chęciny tj. km 25+198 do obiektu mostowego na rzece Łososina (Wierna Rzeka) w
miejscowości Bocheniec tj. km 27+138 długości ok. 2 km” została podpisana 9 listopada
tego  roku.  Całkowita  wartość  tego  projektu  wynosi  5  700  000,00  PLN,  a  wartość
dofinansowania z EFRR wynosi 4 505 000,00 PLN, co stanowi 85 % kwoty całkowitych
kosztów kwalifikowanych projektu.

Przykładowe projekty:

„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 754 Ostrowiec Św. – Bałtów – Czekarzewice –
granica województwa dł., ok. 29,3 km/Rozbudowa DW 754 od km 1+912 do 29+269/”.
Wartość całkowita inwestycji: : 108 000 000.00 PLN. Całkowite wydatki kwalifikowalne
projektu: 100 600 000.00 PLN. Dofinansowanie z EFRR: 85 510 000,00 PLN.
„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 973 na odc. Busko – Zdrój – Nowy Korczyn
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Borusowa wraz z budową przeprawy mostowej na rz. Nidzie oraz rz. Wiśle/Budowa
obwodnicy m. Nowy Korczyn wraz z budową przeprawy mostowej na rz. Nidzie oraz rz.
Wiśle/” Wartość całkowita inwestycji: 85 500 000,00 PLN. Całkowite wydatki
kwalifikowalne projektu: 79 800 000,00 PLN. Dofinansowanie z EFRR: 67 830 000,00
PLN.

***

W Warszawie w Ministerstwie Rozwoju Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa
uczestniczył  będzie  w  spotkaniu  z  sekretarzem stanu  Jerzym Kwiecińskim  dotyczącym
warunku ex-ante w sektorze gospodarki odpadami.

***

Agata  Binkowska,  członek  Zarządu  Województwa  uczestniczyła  w  posiedzeniu  Rady
Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.

***

Z udziałem Piotra Żołądka, członka Zarządu Województwa odbyło się pierwsze posiedzenie
Kapituły  Certyfikującej  podmioty  Znakiem  Ekonomii  Społecznej  „Zakup  prospołeczny”.
Podczas posiedzenia dokonany został wybór przewodniczącego oraz certyfikacja podmiotów
ekonomii społecznej znakiem „Zakup prospołeczny”.

W  2016  r.  Fundacja  imienia  Królowej  Polski  Św.  Jadwigi  zawarła  z  Województwem
Świętokrzyskim/Urzędem  Marszałkowskim  Województwa  Świętokrzyskiego  umowę
licencyjną, na mocy której upoważniła Województwo Świętokrzyskie/Urząd Marszałkowski
Województwa  Świętokrzyskiego  do  realizacji  procesu  certyfikacji  pod  hasłem  „Zakup
prospołeczny”  w  województwie  świętokrzyskim.  Zadanie  to  będzie  wykonywane  przez
Regionalny  Ośrodek  Polityki  Społecznej  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Świętokrzyskiego  w  Kielcach.

„Zakup prospołeczny” jest zarejestrowanym znakiem, który informuje klienta/kontrahenta,
że produkt jest wytworzony w organizacji, która należy do sektora ekonomii społecznej oraz
jest wysokiej jakości. Przyznawany jest produktom, które cechują się szczególną dbałością o
wysoką jakość towarów. Umieszczany jest w zależności od potrzeb podmiotu, w miejscach,
które najbardziej odpowiadają podmiotowi np. na opakowaniach produktów, logo Znaku w
miejscu  pracy,  na  stronie  internetowej.  Posiadanie  Znaku  Promocyjnego  Ekonomii
Społecznej „Zakup prospołeczny” będzie wyróżniać jednostki spośród podmiotów ekonomii
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społecznej działających na terenie świętokrzyskiego. Przyznanie znaku to wynik dbałości o
stałe umocnienie rangi i wizerunku podmiotów ekonomii społecznej jako symbolu usług i
produktów  o  najwyższej  jakości,  wykonanych  w  połączeniu  z  wyjątkową  dbałością  o
wykorzystanie potencjału społecznego.

Formuła  certyfikacji  to  system  efektywnie  wspomagający  działania  prowadzone  przez
odznaczone podmioty ekonomii społecznej w zakresie marketingu i public relations.
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